
                                                              ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
                                                                           ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ 12

         1.  Η Διοικητική  Επιτροπή του  Ταμείου Εθνικής  Άμυνας  αποτελούμενη,
σύμφωνα με το άρθρο 1 του Ν.Δ. 132/74 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 12 του
Ν. 2448/96, από τους:

        α.  Πάνο Καμμένο  Υπουργό Εθνικής Άμυνας
           ως Πρόεδρο

        β. Ευκλείδη Τσακαλώτο Υπουργό Οικονομικών

        γ. Ευάγγελο Αποστολάκη Ναύαρχο, Αρχηγό ΓΕΕΘΑ

        δ. Βασίλειο Τελλίδη Αντγο, Αρχηγό ΓΕΣ

        ε. Αλέξανδρο Οικονόμου Αντγο, Β’ Υπαρχηγό ΓΕΣ

      στ. Δημήτριο Θωμαΐδη Αντγο, Α’ Υπαρχηγό ΓΕΣ

ως μέλη, και τον Ανχη (ΜΧ) Αντώνιο Ψαρρά που ορίσθηκε με το υπ’ αρ. 8/9-7-2013
Πρακτικό της ΔΕ/ΤΕΘΑ ως Γραμματέας της ΔΕ/ΤΕΘΑ, συνήλθε σήμερα την 06 Απρ
2016  και αφού έλαβε υπόψη:

              (1)  Την Φ.913.1/226/236117/Σ.2432.3-8-2005/ΓΕΣ/ΔΥΠΟ/1β (γνωμά-
τευση) μετά του πίνακος που τη συνοδεύει. 

       (2) ΦΕΚ Β΄ 999/20 Ιουν 2007 «Καθορισμός της διαδικασίας εκμίσθωσης
ακινήτων ιδιοκτησίας ΤΕΘΑ».

       (3) ΦΕΚ 167 Α΄/24 Σεπ 2010/ Άρθρο 84 «Χρήση στρατιωτικών ακινήτων
από ΟΤΑ».

       2.                              Ε γ κ ρ ί ν ε ι  & Α π ο φ α σ ί ζ ε ι

       Την  παραχώρηση της  χρήσης  εκτάσεως  τεσσάρων (4)  στρεμμάτων εκ  του
Πεδίου Βολής  Καλαμάτας,  στον Δήμο Καλαμάτας,  για  χρονική διάρκεια  ενός  (1)
έτους  με  σκοπό  την  δημιουργία  κινητού  σταθμού  μεταφόρτωσης  απορριμμάτων,
σύμφωνα με τους παρακάτω όρους:

α. Τη διασφάλιση της Στρατιωτικής Υπηρεσίας (Σ.Υ.) για την νομιμότητα από
πλευράς του Δήμου Καλαμάτας της εναπόθεσης απορριμμάτων στην υπόψη έκταση.

β. Την καταβολή ετήσιου οικονομικού ανταλλάγματος ύψους 9.600,00€.

γ. Τη διακοπή λειτουργίας του σταθμού μεταφόρτωσης τις ημέρες, που κατά
την  κρίση  του  9ου Συντάγματος  Πεζικού,  παρεμποδίζει  τις  καθορισμένες  από  το
Πρόγραμμα Ωρών Υπηρεσίας και Εκπαιδεύσεως δραστηριότητές του.



2

δ. Την στάθμευση των οχημάτων του Δήμου, μετά το πέρας των εργασιών
μεταφόρτωσης, στο αμαξοστάσιό του και την ασφάλιση του χώρου με μέριμνά του,
προς αποφυγή παράνομης απόθεσης απορριμμάτων από τρίτους. 

ε.  Την  εξασφάλιση  με  μέριμνα  του  Δήμου  Καλαμάτας,  της  αποφυγής
διασποράς απορριμμάτων στον υπόλοιπο χώρο του Πεδίου Βολής, και την με μέριμνά
του διατήρηση του Πεδίου Βολής σε άριστη κατάσταση από άποψη καθαριότητας –
υγιεινής.

στ.  Την  αποχή  από  εργασίες  διαμόρφωσης  του  χώρου,  οι  οποίες  θα
αλλοιώσουν τον υφιστάμενο χώρο εκπαίδευσης. 

       3. Αποδέχεται, στο πλαίσιο της ως άνω παραχώρησης, την ευγενή προσφορά του
Δήμου  Καλαμάτας  για  την  παραχώρηση  στο  ΤΕΘΑ εκτάσεως  460  τ.μ.,  η  οποία
βρίσκεται  πλησίον της  πλατείας  Μητροπολίτη Χρυσοστόμου Δασκαλάκη (πλατεία
Φραγκόλιμνας), με σκοπό την ανέγερση στρατιωτικού μουσείου, μέσω συμβάσεως
χρησιδανείου μακράς διάρκειας (90 έτη).

       4.  Μεταξύ  ΤΕΘΑ και  Δήμου Καλαμάτας  θα  υπογραφεί  Σύμβαση κατόπιν
εκδόσεως του παρόντος, στην οποία θα περιλαμβάνονται οι ανωτέρω όροι, καθώς και
περαιτέρω λεπτομέρειες.

       5. Εξουσιοδοτεί τον Διευθυντή του ΤΕΘΑ για τις περαιτέρω ενέργειες.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ
α. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΠΑΝΟΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

     ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

β. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΕΘΑ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ
        ΝΑΥΑΡΧΟΣ ΠΝ

γ. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΕΛΛΙΔΗΣ
   ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ

δ. Β΄ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ



3

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ
   ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ

ε. Α΄ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΩΜΑΪΔΗΣ 
     ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ


	ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

